[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.10.2023 № 38
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 28.12.2022 № 69 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.11.2022 № 2247 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения на 2023-2026 годы» ( в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.12.2022 №2462, от 31.01.2023 №127)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 28.12.2022  № 69 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района» (далее Порядок) (в редакции приказа комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от  31.01.2023 №2/1, от 07.02.2023 №4, от 17.02.2023 №4/1, от 02.03.2023 №7, от 06.03.2023 №8, от 31.03.2023 №11, от 17.04.2023 №12/1, от 30.06.2023 №17, от 11.07.2023 №20, от 14.07.2023 №21, от 18.07.2023 №25, от 07.08.2023 №28, от 07.09.2023 №31 ), следующие изменения:
1.1 в пункте 2.2:
дополнить после текста к направлению расходов 59300 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
67483- обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий".
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий",за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета;
67484- обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета;
дополнить после текста к направлению расходов 71720 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
72020 - финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей.
 Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 2 02 49999 05 7202 150 «Иные межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов на финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей»;
дополнить после текста к направлению расходов 81070 новыми направлениями расходов, изложив в редакции:
81080- Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение специализированной коммунальной техники.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района бюджетам поселений из бюджета Окуловского муниципального района на приобретение специализированной коммунальной техники.
      1.2. в приложении 1 Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Окуловского муниципального района в части, относящейся к бюджету муниципального района к Порядку:

после строки:
	«Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на финансовое обеспечение деятельности, организацию благоустройства и осуществление дорожной деятельности
	01 2 02 81070»

дополнить строкой:
	«Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение специализированной коммунальной техники
	01 2 02 81080»;

после строки:
	«Субсидия на обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта  по обеспечению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	14 2 04 04040»

дополнить строками:
	«Федеральный проект "Успех каждого ребенка"
	14 1 Е2 00000

	Финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	14 2 E2 72020»;

    после строки:
	«Софинансирование расходов муниципальных учреждений по приобретению коммунальных услуг
	91 4 00 S2300»

дополнить строками:
	«Федеральный проект  «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	91 4 F3 00000

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
	91 4 F3 67483

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	91 4 F3 674842.

1.3. в приложении 2 Перечень и коды направлений расходов бюджета Окуловского муниципального района к Порядку:
после строки:
	«Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	59300»

дополнить строками:
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий"
	67483

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	67484»;

после строки:
	«Реализация мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

	71720»

дополнить строкой:
	«Финансовое обеспечение функционирования новых мест в образовательных организациях для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	72020».

после строки:
	«Иные межбюджетные трансферты из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на финансовое обеспечение деятельности, организацию благоустройства и осуществление дорожной деятельности
	81070»

дополнить строкой:
	«Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на приобретение специализированной коммунальной техники
	81080».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель комитета
финансов			                                                             А.С.Иванова

image1.wmf